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Rajd edukacyjny „Szlakami walk wojny obronnej
1939 r. w regionie świętokrzyskim” – Samsonów,
Wilczy Bór, Staw Bunkier, Rogowy Słup, Belno,
Zagnańsk, 18 września 2009

70 lat temu – 1 września 1939 r. wojska III Rzeszy Niemieckiej łamiąc postanowienia i traktaty
międzynarodowe zaatakowały Polskę. Kilkanaście dni później – 17 września, na mocy Paktu
Ribbentrop–Mołotow wojska sowieckie rozpoczęły ofensywę na wschodnie tereny II
Rzeczpospolitej. Konsekwencją ataku dwóch sprzymierzonych ze sobą systemów totalitarnych był
wybuch II wojny światowej, wojny, w wyniku której śmierć poniosło prawie 6 milionów polskich
obywateli.
Pragnąc oddać hołd wszystkim poległym, a w szczególności obrońcom Ojczyzny, Biuro Edukacji
Publicznej Delegatury IPN w Kielcach zorganizowało 18 września 2009 r. rajd edukacyjno-
historyczny „Szlakami walk wojny obronnej 1939 r. w regionie świętokrzyskim”.

W rajdzie wzięło udział blisko 50 uczniów wraz z nauczycielami, którzy reprezentowali VI LO im.
J. Słowackiego w Kielcach, VII LO im. J. Piłsudskiego w Kielcach, Zespół Szkół Elektrycznych w
Kielcach, Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. J. Szermentowskiego w Kielcach, III LO im.
C.K. Norwida w Kielcach, I LO im. S. Żeromskiego w Kielcach, Zespół Szkół Leśnych im. R.
Gesinga w Zagnańsku oraz Stowarzyszenie Orląt Armii Krajowej w Kielcach.

Rajd rozpoczął się w miejscowości Samsonów, gdzie młodzież miała za zadanie dotrzeć do
pomnika poświęconego ofiarom II wojny światowej z terenu Zagnańska, Samsonowa, Janaszowa,
Kołomani, Umru i Ćmińska oraz do mogiły żołnierza Wojska Polskiego poległego w czasie wojny
obronnej na terenie Samsonowa. Następnie uczestnicy rajdu udali się do Kołomani, gdzie ich
celem było zlokalizowanie pomnika poświęconego partyzantom Armii Krajowej poległym na tym
terenie w wyniku walki z hitlerowcami w czerwcu 1944 r. W trakcie marszobiegu na trasie
Długojów, Szałas, Wilczy Bór, Staw Bunkier, Rogowy Słup młodzież dotarła do kolejnych miejsc
upamiętniających wydarzenia z okresu II wojny światowej (mogiły nieznanego ułana z
Wydzielonego Oddziału Wojsk Polskich mjr. H. Dobrzańskiego „Hubala”, pomnika ofiar poległych
i pomordowanych w Szałasie oraz pomnika poświęconego „Hubalczykom” w miejscu zwycięskiej
bitwy z Niemcami w kwietniu 1940 r.). Po zakończeniu marszobiegu w miejscowości Belno
wszyscy uczestnicy rajdu udali się do miejscowości Zagnańsk, gdzie na cmentarzu parafialnym
złożono kwiaty i zapalono znicze na zbiorowej mogile żołnierzy Wojska Polskiego poległych w
bitwie pod Barczą we wrześniu 1939 r.

Na zakończenie rajdu odbyło się ognisko oraz wręczenie dyplomów i nagród. 
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